
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» 

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

29.08.2024 г.                                  № 103-ОД 
г. Михайловск 

 
О назначении ответственного за реализацию профминимума 

 

В целях обеспечения проведения профориентационных мероприятий среди 

обучающихся 6 – 11 классов общеобразовательных организаций, на основании 

письма министерства образования Ставропольского края №01-23/12197 от 

27.08.2024 года «О направлении методических рекомендаций».  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума,     

заместителя директора по УВР, Шарову Е.В. 

2. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума, заместителю 

директора по УВР, Шаровой Е.В.: 

2.1. Разработать и утвердить план профориентационной  работы на 2024 – 2025  

учебный год  

2.2. Организовать работу с родителями по вопросам освещения реализации 

профминимума  

2.3. Создать рабочую группу по реализации профминимума в 2024-

2025учебном году : 

Сушкова А.С., заместитель директора по УВР, ответственный   за 

расписание занятий внеурочной деятельности по реализации 

профминимума; 

Ферару С.Ю., учитель начальных классов, ответственный за организацию 

проведения мероприятий реализуемых в рамках профминимума; 

 Настаева А.М., методист, ответственный за организацию дополнительного 

образования по реализации профминимума; 

Карпова И.С., учитель русского языка и литературы, ответственный за 

работу по программе «Билет в будущее».  

3. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно -   

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросу реализации профминимума с 02.09.2024 года, 

обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во 

Всероссийских родительских собраниях по профориентации в 2024-2025 

учебном году. 



4. Ответственной за сайт Авдиенко Инне Игоревне опубликовать необходимую 

документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 

02.09.2024 года. 

5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы         А.В. Козина 

 

С приказом ознакомлены: 

                                                                                                    Сушкова А.С. 

                                                                                                   Шарова Е.В. 

                                                                                                    Ферару С.Ю. 

                                                                                                     Настаева А.М. 

                                                                                                    Карпова И.С. 

                                                                                                      Авдиенко И.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


